
Dodatek č.1 
k pojistné smlouvě č. 7721125680 
Úsek pojištěn\ hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými. osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna , a.s„ Vi.enna Insurance Group , Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00, 
tel: , e-mai.l:  

a 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, Česká republika 
IČO: 47813059 
(dále jen „pojistník") 

Zastoupený níže podepsanými. osobami. 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými. podmínkami. pojisti.tele a přílohami., na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

Eurovalley s.r.o. 
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika 
IČO: 29368324 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel") 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto·: 

*pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek 

Znění jednotlivých článků pojistné smlouvy se nemění, není-li dále uvedeno jinak. 

V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištěnO se mění: 

V čl. II, tabulka 2.1.1. Pojištění věci (majetku), p.č.3, movité zařízení a vybavení, se pojistná částka navyšuje ze 
489 881 000 Kč na 547 000 000 Kč; 

V čl. II, tabulka 2.1.1. Pojištění věci (majetku), p.č.7, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, se 
pojistná částka navyšuje z 3 000 000 Kč na 3 500 000 Kč; 

V čl. II, tabulka 2.4.1. Pojištění elektronických zařízení, p.č.1, pojištěné zařízení, se pojistná částka navyšuje 
z 15 000 000 Kč na 20 000 000 Kč; 

Do čl. V, se vkládá bod 56. zvláštní smluvní ujednání pro účastníka kurzu celoživotního vzdělávání. 

Výše uvedené změny se v textu čl. II této pojistné smlouvy upraví takto: 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni 

2.1. Pojištěni věci (majetku) 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

Původní znění tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku) se ruší a je nahrazeno následujícím zněním: 

211p•oVVOV•(m•k) '011sten1 vec1 a1et u 
Místo pojištěni: dle čl.II, odst.1.2. této poii.stné smlouvy 

Rozsah pojištěni: ZPP P-700/14 část 2. - proti. vyjmenovaným poji.stným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě 
vyloučených 

Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkam\ 008101, 008103, 008104, 008105, 008106, 008107, 008109, 
OALL104, OALL108, OALL109, OALLlll, OALL113, OALL114, OALL115 

Pojišt 
ěni se 

P. 
sjedn MRLP'' MRLP'' 

č. 
Předmět pojištěni Pojistná částka 10' Spoluúčast5) ává První riziko 2

' • První riziko2
' • 

na odcizeni vandalismus 
cenu*) 

n 

Nemovi.té objekty - soubor 

]de o soubor vlastnich a dzích 

nemovitostí: 

soubor budov, staveb, stavebni 
součásti a příslušenství budov a 
staveb, vč. klimatizačnich rozvodů, 

1 klimatizačnich jednotek, 
kamerových systémů, EZS, EPS, 
čidla, zábranné prostředky, 
slunečnich kolektorů, hvězdárny, 

planetária apod. 

Pojištěni nemovitosti se vztahuje 
také no škody vzniklé no 
nemovitostech, na kterých jsou 
prováděny stavebni úpravy, včetně 
těch, k nimž je třeba stavebni 

2 



povoleni. Pojištěni se vztahuje také 
na nemovitosti v rekonstrukd nebo 
ve výstavbě přea kalaudad, pakud k 
těmto nemovitostem přešlo 
nebezpeči škody na pojištěného a 
bylo vydáno povoleni k předčasnému 
uživáni stavby, jakož i na věcech v 
takové nemovitosti umistěných, a to 
za předpokladu, že ke škodě nedošlo 
bezprostředně v důsledku stavebni a 
montážni činnosti 

Pojištěni se vztahuje i na 
protipožárni prostředky pojištěných 
budov - hydrantové skříně včetně 
jejich vybaveni (hydrantové hadice, 
proudnice, ventily, zámky apod.), 
hasici přístroje včetně skříni 

Ostatní stavby - soubor 

Jde o soubor vlastnich a dzích 
staveb: 

Soubor oploceni, rozvodných siti, 
technologii energetických zařízeni, 

2 zpevněných a umělých ploch, laviček 
a veřejného osvětleni v rámd areálu 
apod. Souborem rozvodných sití se 
rozumi např. kanalizace, plynovodni 
řády, objekty rozvodné a zařízeni 
rozvodů energie apod. v areálech 
pojištěného 

Vlastni movi.té zařízeni a vybaveni, 
ci.zl předměty užívané a ci.zl 
předměty převzaté - soubor 

Jde o soubor věci movitých (vlastni i 
dzi užívané, převzaté): 

Soubor strojů, elektronických 
zařízeni, zařízeni a vybaveni, 
inventáře (vč. OOHM), věd umělecké 
a historické hodnoty (vlastni i dzi 
včetně věci vnesených), veškerý 

majetek uvedený v účetni, operativni 

3 
či jiné evidend pojištěného apod. 

Pojištěni se vztahuje i na soubor 
elektronických zařízeni včetně 
madelů hel\kaptér, kvadrakaptér 
apad. 

Pojištěni se vztahuje i na soubor 
elektronických a strojnich zařízeni, 
mobilnich a přenosných zařízeni, 
včetně modelů helikoptér, 
kvadrokoptér apod. Pojištěni 
mobilnich a přenosných zařízeni se 
vztahuje i na oddzeni z uzavřeného 
prostoru vozidla při přepravě 6-22 
had.) 

3 



Movi.té předměty - soubor 

Jde o soubor dzich věd movitých: 
Jedná se o odložené věd 
zaměstnanců na mistě k tomu 
určeném nebo obvyklém při plněni 

4 pracovnich úkolů dle zněni Zákoniku 
práce. Pojištěni se vztahuje i na 
odložená kola zaměstnanců, a to na 
mistě k tomu určeném v areálu, dále 
se pojištěni vztahuje i na věd 
studentů (včetně věci studentů na 
koleji) 

Zásoby - soubor 
5 

Jde o soubor zásob 

Nové i.nvesti.ce - soubor 

6 Jde o soubor nových investic 

účet 042 a 041, včetně účtu 052 

Věci. umělecké, hi.stori.cké nebo 
sběratelské hodnoty - soubor 

7 
Jde o soubor věci zvláštni hodnoty a 
věd umělecké, historické nebo 
sběratelské předměty 

Fi.nanční prostředky - soubor 

Jde o soubor finančnich prostředků: 

Jedná se o platné tuzemské i 
8 

dzozemské bankovky, mince, cenné 
papiry a ceniny, vkladni a šekové 
knižky, plotebni karty o j\né obdobné 
dokumenty apod. 

4 



9 

10 

Demoli.ce - suť 

]de o nóklody dle doložky 0084 
Dále se jedná o náklady na demolid, 
hašeni: 

Pojištěni sjednané touto smlouvou 
zahrnuje i kryti nákladů na hašeni, 
demolid, vyklizeni, skládkovné, 
odvoz suti, likvidad zbytků a 
následků pojistné události včetně 
nákladů na dočasné přemistěni 
majetku. 
Dokumentace - soubor 

Jde o soubor dokumentace, 
pisemností, nosiče dat dle: 

Pojištěni sjednané touto smlouvou 
zahrnuje také nóklody, které 
pojištěný vynaloži na obnovu a/nebo 
znovupořízeni dat, databázi, 
softwaru, plánů, záznamů, 
pisemností a jiných dokumentů 
poškozených nebo zničených v 

souvislosti 
s pojistnou událostí. Toto pojištěni 
se sjednává se samostatným 
limitem plněni (prvni riziko) ve výši 
dle přehledu poj\stných čóstek 

Vícenáklady 

11 Jde o náklady na mimořádnou 
spotřebu vody (vodné, stočné) dle 
smluvnich ujednáni 
Vícenáklady 

Náklady na výměnu zámků po 
vloupání: 

Pojištěni zahrnuje i náklady na 
výměnu zámků vnějšich či vnitň1ich 

dveří budovy na mistě pojištěni, 
12 pokud došlo ke ztrótě kliče v 

důsledku pojistné události nebo 
v důsledku poškozeni zámků 
následkem krádeže vloupánim nebo 
při pokusu 
o něj. Toto pojištěni se sjednává se 
samostatným limitem plněni (prvni 
riziko) ve výši dle přehledu 
pojistných částek 

Poznámky: 
**) Poji.štěnl ostatních staveb, movi.tých předmětů - věci zaměstnanců, nových i.nvesti.c, věci umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské 
hodnoty, fi.nančnlch prostředků, demoli.ce-suť, dokumentace a vícenákladů se sjednává na první ri.zi.ko2l, hodnotou uvedenou ve sloupci. 
„Poji.stná částka" se v tomto případě rozumí MRLP3l. 

Ujednává se, že se ustanoveni části.1. čl. 3 odst. 2) plsm. f) ZPP P-700/14 rušl a nově zni: 
„Z poji.štěnl nevzni.ká právo na plněni poji.sti.tele za škody vzni.klé na poji.štěné věci. během jejl přepravy jako nákladu." 
Ujednává se, že se poji.štěnl odchylně od části. 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmyslné poškozeni nebo úmyslné zni.čenl poji.štěné věci.. 

*) nen1-l1 uvedeno, s1ednává se pojištěni. s po11stnou hodnotou uvedenou v při.slušnych po11stnych podmtnkach 

s 



Původní znění tabulky 2.4.1. Pojištění elektronických zařízení se ruší a je nahrazeno následujícím zněním: 

2.4. Pojištěni elektronických zařízeni 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1 Pojištěni elektronických zařízeni 

Místo Doiištěni: dle čl.II, odst.1.2. této ooii.stné smlouvv 
Rozsah pojištěni: dle čl.2 ZPP P-320/14 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkam\ 008101, 008103, 008106 

P.č. Předmět pojištěni 
Pojistná 

Spoluúčast5) 
Pojištěni se MRLP'' MRLP'' 

částka 10' siednává na *1) První riziko2
' 

Poji.štěné zařízeni - soubor 

]de o soubor elektronických 
zařízeni: 

Jedná se např. o stadonárni 
a mobilni zařízeni -
výpočetni techniku, 
kancelářskou techniku, 
včetně vybaveni učeben 
audiovizuálni technikou aj. 
zařízeni učeben, včetně 

1 příslušenstvi a dále na 
přenosná zařízeni -
videokamery a fotoaparáty, 
kamery, navigačni systémy 
(GPS) o no mobilní 
komunikačni zařízeni, dále 
na zařízeni střižen, zařízeni 
zvukařů a jiná zařízeni pro 
výrobu filmů, dalekohled 
hvězdárny apod. 

Z toho pro mobilni a 
přenosná elektronická 
zařízeni 

Poji.štěné zařízeni - soubor 

Jde o soubor elektronických 

2 zařízeni: 

Jedná se o elektronická 
zařízeni budov a staveb, 
např. zabezpečovad a 
kamerovV svstém al. 

Poji.štěné zařízeni - soubor 

Jde o soubor elektronických 
3 zařízeni: 

Jedná se např. o soubor 
modelů helikoptér, 
kvodrokoptér oj. 

Poznámka: 
*) neni.-lt uvedeno, s1ednává se po11štěni. s po11stnou hodnotou uvedenou v při.slušných po11stných podmi.nkách 

6 



Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok čin\: 

1.1. Pojištěni věci (majetku) 
Pojl.stné ..........................................................................................................................................................................   

1.2. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných cenin 
Pojistné ...............................................................................................................................................................................   

1.3. Pojištěni skla 
Pojl.stné ...............................................................................................................................................................................  

1.4. Pojištěni elektronických zařízeni 
Pojl.stné ..........................................................................................................................................................................   

1.5. Pojištěni strojů 
Pojistné ...............................................................................................................................................................................   

1.6. Pojištěni odpovědnosti za újmu 
Pojistné ............................................................................................................................................................................   

Celkové pojl.stné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok či.ní .................................................................   

Obchodní sleva 40 % Ostatní slevy 2 Kč 

Celkové pojistné, po slevách, za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok čin\ ..................................... 734 576 Kč 

2. Roční pojistné po slevách a přirážkách se za tento dodatek navyšuje o 36 126 Kč. 

3. Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 22. dubna 2020 do 31. prosince 2020 či.ní po slevác h a 
přirážkách 25 072 Kč a je splatné takto: 

Datum: 

22. dubna 2020 

1. července 2020 

1. října 2020 

Částka : 

  Pojl.stt.tel akceptuje odklad 30. dubna 2020 

  

  

4. Předpis pojistného za pojistnou smlouvu, včetně dodatku č. l, za obdob\ od 1. ledna 2020 do 31. prosince 
2020 čin\: 

Datum: 

1. ledna 2020 

1. dubna 2020 

22. dubna 2020 

1. července 2020 

1. října 2020 

5. Pojist né je sjednáno jako běžné. 

Částka : 

  

  

 Pojisti.tel akceptuje odklad 30. dubna 2020 

 

  

Pojistné období je ročn í. Pojistné je splat né v každém dalším pojistném roce, počínaje dnem 1. ledna 2021 , k 
datům a v částkách každého roku takto: 

Datum: Částka: 

1. Ledna   

1. dubna   

1. července   

1. října   

7 



6. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet zplnomocněného makléře EurovaLLey s.r.o., 
Pražákova 66a, 639 00 Brno, Česká republika, IČO 29368325, na základě jím vystavené faktury se splatností 21 
dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem odeslání na účet EurovaLLey s.r.o. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti 

Do článku V. (Zvláštní ujednání) se v části Pojištění odpovědnosti za újmu vkládá bod 56. Účastník kurzu 
celoživotního vzdělávání: 

Pojištěn{ odpovědnosti za újmu 

Účastnik kurzu celoži.votniho vzděláváni 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

56. Pro účely pojištění dle této pojistné smlouvy se ujednává, že za studenta se považuje i účastník kurzu 
celoživotního vzdělávání, včetně praxe. 

Článek VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) nově zní: 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášeni pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzu je, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-maUu nebo elektronického 
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, a seznámil se s nimi Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou 
porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-maUu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v č l. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznám U se s nimi Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění t ohoto dodatku a upravují 
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení 
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho síd la/bydliště/trva lého pobytu a kont akty e lektronické kom unikace uvedené 
v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
síd la/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-Li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

8 



1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb„ zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, 
aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na 
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2„ který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci 11 0 pojišťovně Kooperativa 11

• 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracováni na základě plněni smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plněni 
smlouvy1 a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 

statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 

oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb„ o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 

9 



návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikaci dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody). účely a dobou zpracováni osobních údajů, způsobem 
odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

Článek VII. (Závěrečná ustanovenO nově zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. ledna 2020 (počátek pojištění) do 31. prosince 2023 
(konec pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 22. dubna 2020. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje o jeden pojistný rok, pokud pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím 
pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

S. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících 
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na 
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího 

10 



makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozum i samostatný zprostředkovatel 
v postaveni poji.šťovadho makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti. majid vztah 
k pojištěni sjednanému touto pojtstnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným 
zprostředkovatelem v postaveni poji.šťovadho makléře za pojtstnika nebo poji.štěného pojtsti.teli. se považuji za 
doručené pojisti.tel i. od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojisti.tel i.. 

7. Pojistník i. pojisti.tel a samostatný zprostředkovatel v postaveni pojt.šťovadho makléře) obdrží originál tohoto 
dodatku. 

8. Tento dodatek obsahuje 11 stran. Součásti pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojtstné podmínky 
pojisti.tele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Podepsáno dne• 

Podepsáno dne• 

za pojisti.tele 
Ing. Jan Šik 

Odděleni regionálního úpisu - Brno 

za pojtstnika++ 

za pojisti.tele 
Ing. Blanka Mikšíková 

Odděleni regionálního úpisu - Brno 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph. D., rektor univerzity 

+Je-li. tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je oka mži.k podpi.su vždy obsažen v tomto podpi.su. 
++a) Je-li. tento dodatek poji.sti.telem vyhotoven v li.stinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení. a funkci. osob/y 

podepi.sují.cí/ch za poji.stní.ka, jeji.ch vlastnoruční. podpi.s/y a pří.padne t éž oti.sk razí.tka a doručte poji.sti.teli. takto podepsaný stejnopis 
dodatku v li.stinné podobě. 

b) Je-li. tento dodatek poji.sti.telem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpi.s/y osob/y podepi.sují.cí/ch za poji.stní.ka, nebo v pří.padě použi.tí. elektronického podpisu ji.ného než uznávaného 
vložte jméno, příjmení. a funkci. podepi.sují.cí/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení. data podpi.su. Takto 
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte poji.sti.teli. elektronickým prostředkem. 

Dodatek k poji.stné smlouvě vypracoval: Ing. Jan Ši.k, t el.  
02-2020 

11 


	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_01
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_02
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_03
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_04
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_05
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_06
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_07
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_08
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_09
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_10
	Dodatek č. 1_0999-0114-19_Stránka_11



